



یاسر نوروزی، فعال حوزه کتاب در گفتگو با همدلی مطرح کرد؛

گردش مالی بالای مافیای کتاب‌خواری

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ _ ۸ صفر ۱۴۴۴_ ۵ سپتامبر ۲۰۲۲

انتقاد از دوگانگی در دیپلماسی

«**مطهری: نحوه مذاکره ما مسخره خاص و عام شده‌است**»
«پزشکیان: اگر دولت قبل بود پدرش را در می‌آوردند

همدلی | نحوه تعامل ایران با آمریکا و همچنین نوع مواجهه با برجام در دو دولت حسن روحانی و سیدابراهیم رئیسی این روزها محل نقد سیاستمداران شده است. نقدی که تأکید دارد در برخوردهای دوگانه این تنها مردم هستند که ضرر می‌کنند و تحقیر می‌شوند. علی مطهری نایب‌رئیس مجلس دهم و فعال سیاسی نسبت به نوع مواجهه ایران با



← **کوناگون**

۸ **محسن هشترودی، شاعر ریاضیدان**

۸ **کشت برنج در فضا توسط فضانوردان چین**

۸ **مشکل‌گشایی و آرامش اثربخش**

۸ **بیرون آمدن اردوگاه روم باستان از عمق تاریخ**

۸ **داستانک صدای بلند اما نگران**

۸ **روزی که آگوست کنت، بنیان‌گذار جامعه‌شناسی درگذشت**

جزییات تازه از یک جلسه دولت روحانی

تحریم و فشار اقتصادی چه بر سر کشور آورد؟ در روزهای شروع این چنگ، در پشت پرده دولت روحانی چه گذشت؟ کتاب «بدون دود و آتش و خون» روایت‌های جالب و جدیدی را در گفتوگو با رئیس‌جمهور سابق و دولتمرد دانش‌منشر منتشر کرده است.

این کتاب که نوشته بهراد مهرجو و ولی خلیلی است، «گزارشی تحقیقی درباره اثرات تحریم‌ها بر اقتصاد ایران» است.

جماران به صورت اختصاصی متن کامل گفت‌وگوی این کتاب با حسن روحانی را که تحت عنوان «بیخوش و فراموش نکن» منتشر کرده که گزیده‌ای ای از آن در ادامه می‌آید:

● **۲۰ بهمن ۹۸ تاریخ ما متوجه کرونا در کشور شدید**
«۳۰ بهمن سال ۹۸ تاریخی است که ما متوجه کرونا در کشور شدیم. با همه مشکلات کشور اداره شد. ای کاش گفته شود که ما چطور مشکلاتی مانند کمبود ماسک را حل کردیم و ماسک نسبتاً ارزان و بدون صف به مردم رسید. فکر کنم تا روزهای پایانی دولت میزان مرگومیر ناشی از کرونا به زیر ۵۰ نفر برسد. واکسیناسیون ادامه دارد و بزودی هم نمونه‌های داخلی چه واکسن پاستور و چه برکت به دست مردم می‌رسد. در ایران هیچ‌کس در بیماری کرونا بدون تخت نماند، بیماری به خاطر اکسیژن جان نداد.»

● **صدواسویسما دروغ به خورد مردم داد**

واقعیتش را بخواهید اگر صدواسویسما این‌قدر دروغ به خورد مردم نمی‌داد، من هم اصلاً وارد نمی‌شدم ولی وقتی دیدم که این‌ها ذهن مردم را خراب می‌کنند، تصمیم گرفتم در مورد جنگ اقتصادی حرف بزنم. «به لحسن کمی شوخ‌طبعی می‌دهد. خنده‌های آرامی می‌کند و ادامه می‌دهد.» این هم حسن کار صدواسویسماست.»

● **وزرا گفتند استعفا بدهیم**

«وقتی ترامپ جنگ اقتصادی را شروع کرد، اختلاف نظر اساسی در دولت وجود داشت که آیا با این وضعیت می‌توان کشور را اداره کرد یا نه؟ حتی عده‌ای از وزرا پیشنهاد کردند که استعفاى دسته‌جمعی بدهیم. می‌گفتند در این وضعیت باید کسانی با تمام اختیارات بایند و دولت را بگیرند و گرنه شرایط برای اداره کشور مساعد نیست. به من گفتند برو با رهبری صحبت کن. گفتند این راهکار عملی نیست.» چند ثانیه سکوت می‌کنند و ادامه می‌دهند: «گفتم این رفتار را نامردی می‌دانم. وقتی ما برویم، رهبری تنها می‌شود.»

● **به رهبری گفتم کوپنی نمی‌کنیم**

«آقای حداد‌عادل آمد و به من گفت که کشور را کوپنی کنید. گفتم دولت این‌کار را از روز آخر انجام نمی‌دهد. آن‌ها این حرف را به رهبری هم زده بودند. به رهبری گفتم که نظرم این است که نباید کوپنی کنیم. ایشان هم تأیید کردند و گفتند درست است.»

● **لابریانی به من گفت یارانه را بیشتر کنید**

«آقای لاریجانی به من می‌گفت که یارانه را بیشتر کنید و ارز ۴۲۰۰تومانی را حذف کنید. به وزرا گفتم که قیمت دقیق همه کالاها را روز به روز می‌خواهم. باید بدانم ماست، تخم مرغ، نان، برنج، گوشت و...دقیقا هرروز چند است. اگر می‌خواستیم حمایت در تامين کالا را قطع کنیم، مردم زیر بار گرانی به می‌شدند. گفتم نه. یارانه کالایی باید ادامه داشته‌باشد و ارز ۴۲۰۰تومانی هم برای تامين کالا بدهید.»

● **می‌خواستیم بنزین را در بازار بفروشیم**

«قصد ما این بود که بنزین و گازوئیل را در بازار بفروشیم و برای دولت تامين مالی کنیم. اما بدون اینکه به مردم فشار مضائف وارد شود. یارانه ۴۵هزار تومانی پاس‌خگو نبود. بنابراین باید یارانه جدیدی تعریف می‌شد. بنابراین به ۶۰میلیون نفر یارانه سوخت دادیم. سه قوه در مورد اجرای این طرح توافق کردیم ولی وقتی زمان اجرا رسید، در کاسه ما گناشتند.»

● **خبرگزاری فارس خبرداد که بنزین گران می‌شود**

«برای سفر استانی به کرمانشاه رفته‌بودم. به من خبر دادند که خبرگزاری

همدلی

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

بازرس ویژه وزارت راه کیست و چرا بازداشت شد؟

حاشیه‌های قاسم برای قاسمی

سال هفتم _ شماره ۲۰۱۳ _ ۸ صفحه _ قیمت ۲۰۰۰ تومان

اطمینان خاطر عجیب یک مسئول به مردم: نگران نباشید مصرف گوشت الاغ واسب زیاد نیست!

همدلی | دیروز خبر عجیبی درباره عرضه گوشت در کشور منتشر شد که اذهان عمومی را دربارہ امنیت غذایی نگران کرد؛ «عرضه گوشت اسب و الاغ در کشور صحت دارد ولی میزان عرضه نگران‌کننده نیست.» این جمله را رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور در مراسم افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و آبزیان درباره مباحث مطرح‌شده مبنی بر عرضه گوشت تک‌سپ‌ها ازجمله اسب و الاغ مطرح کرد و گفت: «بر اساس گزارش‌هایی که به ما رسیده، این مسئله صحت دارد.»

● **از کاهش ۴۷ میلیونی**

تا افزایش ۲۵ میلیون تومانی

سر گیجه در بازار خودرو

گزارش همدلی از وضعیت آموزشگاه‌های کشور در آستانه اول مهر؛

زمان در مدارس فرسوده ایستاده‌است

نگاهی به یک پدیده فضایی

شهادت فروشی؛ یک شغل در مقابل داد‌گاه‌ها



حسین علیزاده در گفت‌وگو با همدلی از تأثیر معلمش بر او می‌گوید

فرهاد فخرالدینی بخش معنوی موسیقی ایران

بازرس ویژه وزارت راه کیست و چرا بازداشت شد؟

حاشیه‌های قاسم برای قاسمی

حوزه وزارتی ازجمله افرادی است که توییت‌های او را لایک کرده است. البته چندی پیش علی جعفری توییتی منتشر کرد که در آن به «مخبرهای فاسد» کنایه زده بود و نوشته بود که حضور آن‌ها باعث تخریب دولتی می‌شود. برخی اکانت‌های توییتری این‌گونه تفسیر کرده بودند که این توییت کنایه به ماجراهای قاسم مکارم شیرازی دارد.

● **مکارم شیرازی چگونه به وزارت راه وارد شد؟**

قاسم مکارم شیرازی با استقرار رستم قاسمی به وزارت راه و شهرسازی پیوست. خود رستم قاسمی اهل روستای مَهر از توابع شهرستان لامرد در استان فارس است و جالب آنکه برخی از چهره‌هایی که با او به وزارت‌تخته وارد شدند، اهل استان فارس هستند. مثلاً خود قاسم مکارم شیرازی در انتخابات مجلس از شهرستان شیراز و زرقان کاندیدا شده بود. حسین رئیسی معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، حسین منذب مدیرکل بازرسی وزارت‌تخانه و ایمان اسلالمیان معاون منابع انسانی از دیگر شیرازی‌هایی هستند که با رستم قاسمی به وزارت‌تخته رفت‌اند اما ظاهراً در این میان مکارم شیرازی به راه دیگری رفته است.

از اتهامات دقیق مکارم شیرازی هم اطلاعی در دست نیست. البته بازداشت او تأیید شده است؛ چنانچه سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در توضیح آن به خبرگزاری ایسنا چنین گفته است: «افراد دیگری هم بوده‌اند که وقتی تخلف آن‌ها برای دولت مشخص شده، برکنار شده‌اند و دستگیری این فرد ربطی به اینکه رستم قاسمی در محل کار حاضر نشده، ندارد و او همان‌طور که گفتم به علت مشکل جسمی به‌طور موقت در دفتر حاضر نشده، اگرچه در همین حال هم کارها را پیگیری کرده است و برخی نمایندگان هم به دیدار وی رفته‌اند و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.»

حاشیه‌های ریزدرشت در وزارت راه و شهرسازی در حالی رخ داده که مهم‌ترین شعار دولت روحانی برای توده مردم، ساخت یک‌میلیون مسکن در هر سال بوده است؛ بااین‌حال حتی اگر به توییت‌های خود رستم قاسمی استناد کنیم، حاشیه‌های دیگری دیده می‌شود که هر کدام نالزوتر از دیگری است: مثلاً وزیر یک کشور خود را در تقابل با وریا غفوری قرار داد و او را متهم به تجزیه‌طلبی کرد یا در نمونه دیگری می‌توان به جدال‌های لفظی گاه‌وبیگاه قاسمی با عبدالناصر همتی اشاره کرد. تمام این اتفاقات هم در حالی است که برخی نمایندگان مجلس هم انتقادهایی به عملکرد رستم قاسمی و تیم او دارند.

قاسمی فعلاً در بیمارستان بستری است. سال گذشته نیز او در بیمارستان بستری بود و تا این لحظه پاسخی به انتقادها نداده است؛ مهم‌ترین انتقاد فعلاً این است که چگونه فردی بدون سوابق در حوزه وزارت راه به‌عنوان مشاور و بازرس ویژه منصوب‌شده تا در حقیقت چشم و گوش وزیر باشد، اما خود این فرد به اتهامات بزرگی که نماینده مجلس گفته، بازداشت شده است.

همدلی | این روزها که برخی اعضای کابینه دولت رئیسی در کانون گمانه‌زنی برای استیضاح و برکناری و حتی کناره‌گیری هستند، رستم قاسمی وزیر راه و مسکن که پیش‌ازاین نیز با حاشیه‌هایی مواجه بود، در کانون برخی شایعات و تحلیل‌ها قرار گرفته است.

اشتباهات رستم قاسمی که زمانی وزیر نفت دولت احمدی‌نژاد بود، در دولت رئیسی به‌گونه‌ای بود که تا هفته‌ها در حال و هوای وزارت نفت بود نه وزارت راه و مسکن و همین امر سبب ایجاد برخی حاشیه‌ها و زمزمه‌ها درباره او شده بود. موضوع ساخت چهار میلیون مسکنی که رئیسی وعده‌اش را داده بود و البته تکذیب این عدد توسط رستم قاسمی ازجمله موارد مشابه دیگر بود.

با این همه او به تاژی دچار یک حاشیه مهم شده است که برخی شایعه خانه‌نشینی و تهدید به استعفا از سوی او مطرح کرده و از این جهت او را با محمود احمدی‌نژاد که ۱۱ روز برسرکار حاضر نشد، مقایسه می‌کنند؛ اما به جر خود رستم قاسمی که در کانون این حاشیه حضور دارد یک نام مشابه نیز توجه‌ها را به خود جلب کرده است، قاسم مکارم شیرازی.

او که بازرس ویژه وزارت راه بوده گفته شده که در حین دریافت رشوه نقدی بازداشت شده است؛ اما این فرد کیست و چگونه به وزارت‌تخانه راه یافته است؟ سایت خبری تحلیلی رویداد ۲۴ در این گزارش به همین موضوع پرداخته است. در این گزارش آمده است: وزارت راه و شهرسازی این روزها یکی از پر خبرترین وزارت‌تخانه‌هاست؛ اما نه به خاطر اخبار مربوط به ساخت مسکن و کنترل قیمت‌های مسکن یا حمل‌ونقل بلکه به خاطر حاشیه‌هایی که در این وزارتخانه می‌گذرد. آخرین حاشیه هم مربوط به بازداشت یک مدیر ارشد در آنجا بود که نخستین بار خبرش توسط اردشیر مطهری‌نژاد نماینده گرمسار منتشر شد که اتفاقاً مدتی پیش حکم حبس تعلیقی خودش نیز صادرشده بود!

مطهری‌نژاد در توییتی سراسرکنایی نوشت:

«شنیدید می‌گویند مشاور عالی و بازرس ویژه رستم قاسمی بازداشت شد؟ مأموران وزارت اطلاعات قاسم مکارم شیرازی را دقیقاً سر قرار می‌برد. مقطع اول اروپایی‌ها رشوه به‌صورت یورو ترتیب داده بود، دستگیر کرده‌اند. از آن روز هم رستم قاسمی کم‌رزد گرفته، بستری شده. حالا کجا بستری‌شده نمی‌دانم. می‌گویند دیگر، ما که نمی‌گوییم. رستم خان، شفاف‌سازی کن لطفاً! از آقا‌زاده چه خبر؟ از جعفری و درویش‌زاده چه خبر؟ از تربتی و یوسف پورآذری در خصوص زمین‌های پردیس موبهن چه خبر؟»

● **بستری شدن رستم قاسمی در بیمارستان**

رویداد ۲۴ ادامه داد: اینکه یک نماینده وقتی از